ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ПРОТОКОЛ

От 07.03.2022 г   № 2                                                                        п. Иртышский

Председательствующий: Барабанов И.В. – Глава сельского поселения
Секретарь: Гааг В.Ю. – Главный специалист Администрации

По списку – 11 членов КЧС
Присутствовало – 11 членов КЧС

Повестка дня:

1. О мерах по предупреждению возникновения лесных пожаров на территории Иртышского сельского поселения и чрезвычайных ситуаций, связанных с ними в весенне-летний пожароопасный период 2022 года;
2. Утверждение комплексного плана основных организационно-технических и профилактических мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных пожаров и возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с ними в весенний пожароопасный сезон 2022 года
3. О проведении смотра готовности сил и средств к паводковому и лесопожарному сезону на территории Иртышского сельского поселения

По первому вопросу: заслушали главного специалиста Администрации Гааг В.Ю.
РЕШИЛИ:
Гааг В.Ю.
- подготовит постановление о подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду и защите населения и населенных пунктов от лесных пожаров. До 01.04.2022 года предоставить его в ТОНД.
- уточнить порядок оповещения населения об угрозе и возникновении лесных пожаров,
- организовать проведение постоянного мониторинга состояния противопожарной обстановки на территории поселения,
- создать и предоставить на утверждение патрульную группу до 25.03.2022 г., а также обеспечить организацию работы патрульной группы (постоянно)
-   до 15.03.2022 г. предоставить информацию по патрульной группе в ЕДДС.
- совместно с представителем ООО «Омскоблводопровод» организовать осмотр пожарных гидрантов с составлением акта. Срок до 20.05.2022 г.
Директору МКУ «Хоз. управления» Плужников А.В.
-    проверить состояние системы оповещения (сирены),
- провести проверку и смотр имеющихся сил и средств, предназначенных для тушения пожара. Срок до 01.04.2022
Внештатному инспектору:
- проводить разъяснительные беседы с населением о соблюдении правил пожарной безопасности в лесной зоне, а также об ответственности за несоблюдение правил пожарной безопасности. Срок – в течение пожароопасного сезона 2022 года

По второму вопросу: заслушали главного специалиста Администрации Гааг В.Ю.
РЕШИЛИ:
       Утвердить комплексный план основных организационно-технических и профилактических мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных пожаров и возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с ними в весенний пожароопасный сезон 2022 года (Приложение № 1).

По третьему вопросу: заслушали главного специалиста Администрации Гааг В.Ю.
РЕШИЛИ:
1. 10 марта 2022 года провести смотр техники на площади возле Администрации поселения по адресу: п. Иртышский, ул. Садовая, 29;
2. Утвердить состав комиссии для проведения смотра техники в составе 4 человек (Приложение № 2)
3. Привлечь к смотру техники индивидуальных предпринимателей имеющих водооткачивающую технику, оказывающих свои услуги в случае ЧС

Председатель Комиссии                                                                 И.В. Барабанов

Секретарь Комиссии                                                                       В.Ю. Гааг

[bookmark: _GoBack]